PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE
ESTADO DE MINAS GERAIS

ERRATA DO EDITAL DE LICITAÇÃO:
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 067/2020, PREGÃO Nº 042/2020, REGISTRO DE

PREÇO N° 32/2020

OBJETO: Selecionar propostas para obtenção de REGISTRO DE PREÇOS, para
eventual e futura aquisição de material permanente e de consumo médico
hospitalar, para manutenção das atividades da atenção básica - Secretaria Municipal
de Saúde – Município de São Sebastião do Oeste/MG.

O Município de São Sebastião do Oeste, Estado de Minas Gerais, através da Pregoeira, Sra

Neuza Helena Meireles, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação no
edital do pregão em referência,  atendendo à solicitação da empresa
MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

23 1000 Cx. Fita de glicemia capilar. cx c/ 50 unidades.
-Possibilidade de 2a gota
-Identifica se a amostra de sangue foi
insuficiente e permite a colocação de uma
segunda gota em até 5 segundos;
-Aviso de vencimento da tira de teste:
-Avisa quando a tira de teste está vencida,
garantindo resultados precisos.
-Confirmação visual
-Com a própria tira de teste é possível
comparar rapidamente o resultado do teste,
através de uma escala de cores impressa no
frasco.
-Possibilidade de dosagem com a tira fora
do monitor.

 (Acompanhada de 20 glicosímetros da
mesma marca)

111 2.000 Cx. Lancetas para teste de glicemia capilar
Esterilizadas - Diâmetro da Agulha
28g/0.36mm Sistema de punção de uso
único. Profundidade de penetração: 1.5mm.
Diâmetro da agulha: 0.36 mm (28 G).
Lanceta Trifacetada e siliconada. Sistema
estéril através de radiação Gamma.
Retração automática da agulha. Peso
máximo de 4 g. Tempo de punção: 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE
ESTADO DE MINAS GERAIS

milésimos de segundo. Atende as normas
reguladoras: ISO 13485 e NR32. Capa de
esterilidade, corpo do lancetador e gatilho
compostos por polipropileno. Caixa com 200
unidades.

LEIA-SE:

23 1000 Cx. Fita de glicemia capilar. cx c/ 50 unidades.
-Possibilidade de 2a gota, quando o volume
de amostra for insuficiente.
-Identifica se a amostra de sangue
foi insuficiente e permite a colocação de
uma segunda gota em até 5 segundos;
-Aviso de vencimento da tira de teste:
-Avisa quando a tira de teste está vencida,
garantindo resultados precisos.
-Confirmação visual
-Com a própria tira de teste é
possível comparar rapidamente o resultado
do teste, através de uma escala de cores
impressa no frasco.
(Acompanhadas de 20 glicosímetros
da mesma marca)

111 2.000 Cx. Lancetas para teste de glicemia
capilar Esterilizadas - Diâmetro da
Agulha 28g/0.36mm Sistema de punção de
uso único. Profundidade de
penetração: máximo 1.5mm. Diâmetro da
agulha: 0.36 mm (28 G). Lanceta
Trifacetada e siliconada. Sistema estéril
através de radiação Gamma. Retração
automática da agulha. Peso máximo de 4 g.
Tempo de punção: 3 milésimos de segundo.
Atende as normas reguladoras: ISO 13485 e
NR32. Capa de esterilidade, corpo do
lancetador e gatilho compostos por
polipropileno. Caixa com 200
unidades.(podendo ser entregue 2 caixas
com 100 unidades cada).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE
ESTADO DE MINAS GERAIS

1 - Permanecendo inalteradas as demais cláusulas do edital e seus anexos, sua
abertura permanecerá para 27/08/2020 às 08 horas.

São Sebastião do Oeste, 25 de agosto de 2020.

Neuza Helena Meireles
Pregoeira